
CORPO DI POLIZIA LOCALE

       Ord. n. 64        Data                                                   OGGETTO

   

(1.6 fasc. 14 )

26/07/2024 PROVVEDIMENTI  VIABILISTICI  IN  VIA  TRIESTE  PER  ESECUZIONE

FRESATURA ASFALTO. GIORNO 31 LUGLIO 2024 AL GIORNO 02 AGOSTO

2024 DALLE ORE 08,00 ALLE ORE 18,00.

O R D I N A N Z A
IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE

(D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285, Art. 107 legge n. 267/00) 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Vista  la  comunicazione  pervenuta  dal  Dirigente  dell'Ufficio  Tecnico  comunale  relativa  a

esecuzione di lavori di fresatura asfalto in via Trieste.

Acquisito  che il lavori verranno effettuati dal giorno 31 Luglio 2024 al giorno 02 Agosto

2024 dalle ore 08,00 alle ore 18,00 da parte di ditta incaricata dall'ufficio tecnico comunale

nell'ambito delle attività di ripristino del manto stradale ammalorato della stessa via Trieste

nel tratto intercorrente tra via Piave e Via Lombardia.

Dato atto  che  per l'effettuazione degli  stessi è necessario procedere all'interdizione del

transito veicolare nel tratto di via Trieste da via Piave a via Lombardia nonché l'istituzione

dei divieti di sosta con rimozione forzata necessari per l'effettuazione degli stessi ed altresì

estendere i provvedimenti viabilisti in alcune vie confluenti.

Verificato  che il tratto stradale è utilizzato anche da mezzi pubblici e che risulta necessario

vengano predisposte idonee segnaletiche di deviazione.

Considerato  che al fine di permettere l'esecuzione dei lavori in sicurezza si ritiene di dover

dar corso all'istanza presentata

Considerato che le strade da disciplinare con appositi cartelli segnaletici di prescrizione e

divieti sono di proprietà Comunale ed aperte al pubblico passaggio;

Visti  gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.lgs. 30 aprile

1992, n. 285;

Visto il decreto Sindacale n. 10 del 29 aprile 2022, con il quale è stata attribuito, l'incarico di

Posizione Organizzativa al Comandante di Polizia Locale Dott. Pasquale Tardi.

VIisto  l'Art. 107, del D.lgs. 18/08/2000, n. 267;

POLIZIA LOCALE

Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it

Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

www.comune.limbiate.mb



O R D I N A

Via Trieste

• Istituzione  temporanea  di  divieto  di  transito  a  tut ti  i  veicoli  nel  tratto

intercorrente  tra  l'incrocio  semaforizzato  con  la  v ia  Piave  e  l'incrocio

semaforizzato con via Lombardia

• Istituzione  temporanea  di  Divieto  di  Sosta  con  rimo zione  forzata  su  via

Trieste nel tratto intercorrente tra l'incrocio sem aforizzato con la via Piave e

l'incrocio semaforizzato con via Lombardia

Via Enrico Toti - via Filippo Meda

• Preavviso strada chiusa a 100 mt

• Divieto di transito ad esclusione dei residenti

• Istituzione temporanea di doppio senso di circolazi one esclusivamente per i

residenti 

I presenti provvedimenti sono validi dal giorno 31 Luglio al giorno 02 Agosto 2024

dalle ore  08,00 alle ore 18,00

D I S P O N E

• L'installazione in luogo nei modi di Legge ed a cura dell'Ufficio Tecnico comunale o

da parte di chi da essa incaricata, di idonee segnaletiche di chiusura e deviazioni del

traffico nel tratto stradale interessato dai lavori e nelle vie da esso interessate nonché

di installare i previsti Divieti di Sosta con rimozione almeno 48 ore prima fornendo

indicazione  al  Comando  di  polizia  Locale  mediante  mail  all'indirizzo

polizia.locale@comune.limbiate.mb.it dell'avvenuto posizionamento;

• Garantire ed agevolare nel  limite del  possibile  il  transito  dei  residenti  con idonea

informazione dell'attività da effettuarsi con congruo anticipo.

• L’apposizione, da parte della ditta esecutrice dei lavori, di idonea segnaletica stradale

provvisoria di cantiere e di mantenere e curare il transito in sicurezza nelle zone a

marciapiede dei pedoni.

• Alla ditta richiedente o a chi da essa incaricata, di curare la riapertura delle strade al

termine della giornata lavorativa in condizioni di assoluta sicurezza per gli utenti della

strada ripristinando ad opera d'arte i luoghi.

• di notificare la presente Ordinanza all'Ufficio tecnico comunale

• L'informazione alle ditte di trasporto pubblico nonché ai servizi d'emergenza (112)
POLIZIA LOCALE

Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it

Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

www.comune.limbiate.mb



• La pubblicazione della presente ordinanza mediante affissione all'albo pretorio e nei

luoghi pubblici;

• Il  personale  dell’ufficio  di  Polizia  Locale e delle altre FF.OO. sono incaricati  della

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza, che entra in vigore dalla

data di pubblicazione della stessa. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di rispettare e far

rispettare la presente ordinanza.

I N F O R M A

 A norma dell’art.  3,  comma 4,  della legge 7 agosto 1990, n.  241 si  avverte che,

avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034,

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere

o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al T.A.R.

In  relazione al  disposto dell’art.  37,  comma 3,  del  D.Lgs.  n.  285/1992,  sempre nel

termine  di  60  giorni  può  essere  proposto  ricorso,  d a  chi  abbia  interesse  alla

apposizione della segnaletica, in relazione alla na tura dei segnali apposti, al Ministero

dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’ar t. 74 del regolamento, approvato con

D.P.R. n. 495/1992. 

   Il Comandante della Polizia Locale

     Pasquale Tardi / InfoCert S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)

POLIZIA LOCALE

Tel 0299097.621 – polizia.locale@comune.limbiate.mb.it

Piazza 5 Giornate, 3 - 20812 Limbiate (MB)

tel 0299097.1 - PEC:comune.limbiate@pec.regione.lombardia.it

www.comune.limbiate.mb


